证券代码：300710            证券简称：万隆光电            公告编号：2022-072

杭州万隆光电设备股份有限公司

关于转让子公司股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 前期交易概述

杭州万隆光电设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 5 月 26 日

召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于转让控股子公司股权的议案》，

同意公司将持有的东莞英脉通信技术有限公司（以下简称“英脉通信”）51%股权

转让给苏州春秋电子科技股份有限公司(以下简称“春秋电子”)，股权转让价格为

2,193 万元。

2022 年 5 月，春秋电子已将第一期股权转让价款合计人民币 1,193 万元支付

至公司指定的银行账户中，其余股权转让价款将按照协议的约定支付。

2022 年 6 月，公司收到英脉通信的通知，获悉英脉通信的股东变更、章程

备案、董事登记等工商变更登记手续已办理完毕，并取得了东莞市市场监督管理

局出具的《登记通知书》。同月，春秋电子已将第二期股权转让价款合计人民币

1,000 万元支付至公司指定的银行账户中，股权转让价款已按照协议约定支付完

毕。

2022 年 6 月 30 日，春秋电子与公司及英脉通信签订了《反担保合同》，就

英脉通信与远东国际融资租赁有限公司于 2020 年 12 月 7 日签订了编号为

IFELC20DG2FMEL-L-01 的《售后回租赁合同》，租赁成本为 1,500 万元及英脉

通信与上海浦东发展银行股份有限公司东莞分行于 2021 年 11 月 19 日签订了编

号为 54012021280547 的《融资额度协议》，融资额度为 1,500 万元事项为英脉

通信向公司提供反担保。

公司于 2022 年 5 月 26 日、2022 年 6 月 9 日、2022 年 7 月 1 日在中国证监

会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的

《关于转让子公司股权的公告》（公告编号：2022-059）、《关于转让子公司股

权的进展公告》（公告编号：2022-066）、《关于转让子公司股权的进展公告》

（公告编号：2022-071）对上述事项进行了详细披露。

二、 交易进展情况

截至本公告披露日，根据签署的《苏州春秋电子科技股份有限公司与杭州万

隆光电设备股份有限公司关于东莞英脉通信技术有限公司之股权转让协议》（以

下简称“协议”）的约定，相关进展情况如下：

2022 年 7 月，英脉通信已将所欠款项和所有欠款的利息合计人民币

63,584,647.95 元支付至公司指定的银行账户中，英脉通信向公司所借的经营性借

款已按照协议支付完毕。

三、 备查文件

1、《苏州春秋电子科技股份有限公司与杭州万隆光电设备股份有限公司关

于东莞英脉通信技术有限公司之股权转让协议》。

2、深交所规定的其他文件。

特此公告。

杭州万隆光电设备股份有限公司董事会

2022 年 7 月 12 日